ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3415/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, efetuar a implantação de
placa contendo o nome de logradouro na Rua Anna Carolina Zapparoli  Gomes Silva de
Souza (atrás da Câmara de Vereadores de Itajaí).

JUSTIFICATIVA:

A  via  supracitada  não  possuía  denominação  oficial  até  meados  de  Julho  de  2021,  tal
realidade foi alterada com a aprovação da Lei nº7.358, de 15 de Dezembro de 2021dando a
via o nome de Anna Carolina Zapparoli Gomes Silva de Souza e até a presente data as
placas não foram instaladas.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE AGOSTO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB